



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 – PROCESSO Nº 85/2018 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para efetuar a manutenção e a retífica do motor da Retroescavadeira Caterpillar CAT 416E da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 – PROCESSO Nº 85/2018 - OBJETO:** Contratação de empresa especializada para efetuar a manutenção e a retífica do motor da Retroescavadeira Caterpillar CAT 416E da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua **ADJUDICAÇÃO** é recomendada em favor da Empresa **BRASIL PARTS PEÇAS PARA TRATORES LTDA ME**, com sede à Rua Almirante Jaceguay, nº 3796, Bairro: Costa e Silva, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.218-691 inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.767.305/0001-11 e Inscrição Estadual nº 254.040.381, representada neste ato pelo representante legal Sr. **SILVIO CORREA**, portador do CNPF/MF nº 693.319.109-59 e do CI.RG nº 2/R.2.605.937 – SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 26.292,69 (vinte e seis mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta e nove centavos)**, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alojamento com Retentor	UN	1	PERKINS	R\$ 180,18	R\$ 180,18
2	Amortecedor	UN	2	GHT	R\$ 109,35	R\$ 218,70
3	Biela	UN	2	PERKINS	R\$ 599,76	R\$ 1.199,52
4	Bomba de Óleo	UN	1	PERKINS	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00
5	Bucha Biela	UN	4	PERKINS	R\$ 69,30	R\$ 277,20
6	Bucha do Comando	UN	1	PERKINS	R\$ 133,65	R\$ 133,65
7	Filtro de Ar Primário	UN	1	MARLE	R\$ 162,00	R\$ 162,00
8	Filtro de Ar Secundário	UN	1	MARLE	R\$ 99,00	R\$ 99,00
9	Filtro de Diesel	UN	1	MARLE	R\$ 162,00	R\$ 162,00
10	Filtro do Motor	UN	1	MARLE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
11	Guia Válvula	UN	8	PERKINS	R\$ 18,90	R\$ 151,20
12	Interruptor Pressão do Óleo	UN	1	MIRADOR	R\$ 226,17	R\$ 226,17
13	Jogo Bronzina Mancal STD	UN	1	PERKINS	R\$ 328,86	R\$ 328,86
14	Jogo de Bronzina Biela STD	UN	1	MIRADOR	R\$ 259,65	R\$ 259,65
15	Jogo de Junta Inferior	UN	1	PERKINS	R\$ 713,52	R\$ 713,52
16	Jogo de Junta Superior	UN	1	PERKINS	R\$ 1.377,90	R\$ 1.377,90
17	Litros de Óleo 15W40	UN	12	IPIRANGA	R\$ 14,40	R\$ 172,80
18	Litros Fluido p/ Radiador	UN	16	WURT	R\$ 16,20	R\$ 259,20
19	Pistão com Anéis	UN	4	PERKINS	R\$ 756,00	R\$ 3.024,00
20	Retentor Admissão	UN	4	PERKINS	R\$ 15,12	R\$ 60,48
21	Retentor de Válvulas	UN	4	PERKINS	R\$ 44,10	R\$ 176,40
22	Retentor Dianteiro	UN	1	PERKINS	R\$ 73,35	R\$ 73,35
23	Sede Válvula de Escape	UN	4	PERKINS	R\$ 45,09	R\$ 180,36
24	Sede Válvulas	UN	4	PERKINS	R\$ 28,26	R\$ 113,04
25	Válvula de Admissão	UN	4	PERKINS	R\$ 84,15	R\$ 336,60
26	Válvula de Escape	UN	4	PERKINS	R\$ 54,18	R\$ 216,72
27	Vela Aquecedora (12v)	UN	4	MIRADOR	R\$ 132,93	R\$ 531,72
28	Virabrequim	UN	1	PERKINS	R\$ 3.415,95	R\$ 3.415,95
29	Anel 'O' do Eixo	UN	2	GHT	R\$ 11,20	R\$ 22,40
30	Retentor do Eixo	UN	2	GHT	R\$ 163,80	R\$ 327,60
31	Retentor do Eixo (Grande)	UN	2	GHT	R\$ 37,62	R\$ 75,24
32	Retentor do Eixo (Médio)	UN	4	GHT	R\$ 96,75	R\$ 387,00
33	Retentor do Eixo (Pequeno)	UN	2	GHT	R\$ 85,50	R\$ 171,00
34	Retentor do Eixo Interno	UN	2	GHT	R\$ 65,70	R\$ 131,40



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

35	Rolamento do Eixo	UN	4	NGK	R\$ 216,00	R\$ 864,00
36	Vidro Inferior Direito	UN	1	AMERICANA	R\$ 343,35	R\$ 343,35
37	Parabrisa Laminado	UN	1	AMERICANA	R\$ 1.433,70	R\$ 1.433,70
38	Material para Limpeza	UN	1	3M	R\$ 108,00	R\$ 108,00
39	Mão de Obra (limpeza das peças do motor, desmontagem e montagem do radiador para limpeza, montagem do motor, instalação do motor na máquina, instalação dos vidros, montagem, limpeza de peças e manutenção do eixo dianteiro)	HR	21	BRASIL PARTS	R\$ 123,42	R\$ 2.591,82
40	Limpeza do Radiador	HR	5	BRASIL PARTS	R\$ 86,40	R\$ 432,00
41	Retífica do Motor	HR	17	BRASIL PARTS	R\$ 135,00	R\$ 2.295,00
42	Revisão Bomba/Bico	HR	16	BRASIL PARTS	R\$ 105,75	R\$ 1.692,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.292,69

Atenciosamente,

Itapoá, 14 de agosto de 2018.

**Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira**